4
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 августа 2022 г.                           с. Курсавка                                             № 590

О внесении изменений в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование здорового образа жизни населения, реализация молодежной политики», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 48

На основании экспертного заключения отдела организации и ведения регистра муниципальных нормативно правовых актов Управления по региональной политике Аппарата Правительства Ставропольского края от 13.07.2022 № РМЭ-228/35-37 администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование здорового образа жизни населения, реализация молодежной политики» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 48 «Об утверждении муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование здорового образа жизни населения, реализация молодежной политики» (с изменениями, внесенным постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 14 июня 2022 г. № 431) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Подпрограммы:
1.1.1. Позицию «Цели Программы» дополнить абзацем следующего содержания: «повышение эффективности профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, улучшение координации деятельности различных структур, осуществляющих профилактическую работу с детьми и подростками девиантного поведения.»;
1.1.2. Позицию «Индикаторы достижения целей Программы» дополнить абзацем следующего содержания: «количество мероприятий направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в т.ч. антинаркотической комиссии.»;
1.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» дополнить абзацем следующего содержания: «увеличение количества мероприятий, направленных на профилактику безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних, в т.ч. антинаркотической направленности до 35 в 2021 году.».
1.2. В Паспорте подпрограммы «Профилактика безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних, наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков»:
1.2.1. Добавить позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» следующего содержания:
	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы
	увеличение доли несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета, а так же находящихся в трудной жизненной ситуации, участвовавших в экскурсионных поездках в т.ч. при организации летнего отдыха до 50% от общей численности несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета, а так же находящихся в трудной жизненной ситуации в 2021 году;
доля обучающихся общеобразовательных организаций, прошедших социально-психологическое тестирование с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, от общего числа обучающихся не ниже 95% в 2021 году.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы администрации,
заместитель главы администрации – руководитель
Управления сельского хозяйства и охраны
окружающей среды администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.Г. Бандилет

2

Приложение 4

к муниципальной программе
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края «Формирование здорового образа жизни населения, реализация молодежной политики»

(в редакции постановления администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
от 18 августа 2022 г. № 590)

Таблица 1

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей Программы и показателях решения задач муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование здорового образа жизни
населения, реализация молодежной политики»
[bookmark: P388]
	№п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы
	Единица измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1 Программы: Создание благоприятных условий для интенсивного развития физической культуры и массового спорта в Андроповском муниципальном округе

	1.
	доля жителей регулярно занимающихся физической культурой и спортом в возрастной категории 3 – 79 лет
	%
	47,9
	50,8
	52,8
	53,6
	54,4
	55,0
	57,4
	59,2

	Подпрограмма 1 «Создание условий для развития физической культуры и массового спорта »

	Задача подпрограммы 1 Программы: Приобщение всех слоев населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	2.
	доля участников физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий от общего числа жителей округа

	%

	73
	74
	74
	75
	75
	76
	76
	76

	3.
	доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся

	%
	89,9
	97,7
	98,2
	98,3
	98,4
	98,6
	98,8
	99,0

Цель 2 Программы: Создание благоприятных условий для проявления и развития инновационного потенциала молодых граждан, проживающих в Андроповском муниципальном округе

	4.
	количество мероприятий, проводимых в рамках реализации молодежной политики в Андроповском муниципальном округе
	ед.
	150
	155
	155
	160
	160
	165
	165
	170

	Подпрограмма 2 «Молодежь»

	Задача подпрограммы 2 Программы: Вовлечение молодежи в социальную практику, повышение качества проводимых мероприятий, развитие активности молодежи

	5.
	доля молодежи, удовлетворенной качеством проведенных мероприятий с молодежью, от общего числа молодежи округа

	%
	84
	84
	85
	85
	85
	85
	86
	86

	Цель 3 Программы: Повышение эффективности профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, улучшение координации деятельности различных структур, осуществляющих профилактическую работу с детьми и подростками девиантного поведения

		6.
	количество мероприятий, направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в т.ч. антинаркотической направленности

	ед.
	34
	34
	35
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков»

	Задача  подпрограммы 3 Программы: реализация мер по предупреждению безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, путем повышения активности всех служб системы профилактики для социальной реабилитации и интеграции в обществе семей и детей, находящихся в социально опасном положении

	7.
	доля несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета, а так же находящихся в трудной жизненной ситуации, участвовавших в экскурсионных поездках в т.ч. при организации летнего отдыха от общей численности несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета, а так же находящихся в трудной жизненной ситуации

	%
	43
	45
	50
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	доля обучающихся общеобразовательных организаций в возрасте 13-18 лет, прошедших социально-психологическое тестирование с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ
	%
	-
	-
	не ниже 95
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: _GoBack]________________
image1.png